
 U R .  Z E S Ł A N I A  D U C H A  Ś W I Ę T E G O ,  * A *  J  2 0 , 1 9 - 2 3 *  0 4 . 0 6 . 2 0 1 7  

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć 
drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku 
i  rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. 
Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 
«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach 
tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 
grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 

Strach to bardzo dziwne zjawisko, może sparaliżować człowieka , sprawia, że nie potrafi on 

racjonalnie myśleć. Swoje źródło ma w różnych rzeczach, sytuacjach, a nawet w osobach. Nikt 

nie lubi się bać, żyć w  ci nagłym lęku, ciągle się kryć i przed czymś uciekać. Noc jest chyba 

najbardziej odpowiednim obrazem wszystkich ciemnych, wrogich czł0wiekowi sił. To, co 

w ciągu dnia jest miłe i przyjemne, gdy zapada zmrok – przeradza się w zupełni coś innego. 

Zmartwychwstały Chrystus przychodzi do zalęknionych Apostołów po zmroku, wieczorem. 

Wchodzi pomimo zamkniętych drzwi, pokazując tym samym, że żadne blokady ludzkie, żadne 

obawy i lęki nie stanowią dla Niego przeszkody, nie są dla Niego barierą. On, zwycięsko 

Zmartwychwstały, odnosi zwycięstwo nad grzechem, szatanem, ma totalną władzę nad 

wszystkim. Jezus przynosi uczniom konkretny dar, pokój, którego oni potrzebują, którego są 

spragnieni . Pokój różniący  się od tego, który daje świat. Pokój Chrystusa obejmuje serce 

człowieka, dociera do jego najgłębszych zakamarków. Umacnia uczniów w dawaniu 

świadectwa, od tego mementu mogą mężnie wyznawać wiarę, już nie muszą się z nią kryć. 

Duch, którego udziela Jezus Apostołom, dokonuje nowych narodzin , nowego człowieka. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Dlaczego ciągle się czegoś boję, przed kimś uciekam? Może nie pozwalam wejść 

Chrystusowi do swojego serca, nie otwieram się na dar Jego pokoju? 
Do wykonania: Będę prosił Ducha Świętego by działał w moim codziennym życiu. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
05.06 (poniedziałek) Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła 

Święto Maryi, Matki Kościoła, obchodzone w poniedziałek po uroczystości Zesłania 
Ducha Świętego, zostało wprowadzone do polskiego kalendarza liturgicznego 
4 maja 1971 r. przez Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten został wybrany 
dlatego, Ŝe Zesłanie Ducha Świętego było początkiem działalności Kościoła. Jak 
podają Dzieje Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku 
obecni byli wszyscy Apostołowie, którzy "trwali jednomyślnie na modlitwie razem 
z niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego" (Dz 1, 14). Matka Najświętsza, 
Oblubienica Ducha Świętego, mocą którego w dniu Zwiastowania poczęła Jezusa 
Chrystusa, przeŜyła w Wieczerniku wraz z Apostołami zstąpienie Ducha Miłości na 
Kościół. Od tej chwili Maryja, WspomoŜycielka Wiernych i Matka  



Kościoła, towarzyszy Kościołowi w świecie. 
08.06 (czwartek) Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

Święto liturgiczne wyznaczone przez Stolicę Apostolską w 2012 na czwartek po 
niedzieli Zesłania Ducha Świętego. Pierwsze obchody odbyły się 23 maja 2013 roku. 
W niektórych wspólnotach zakonnych i krajach święto to obchodzono od lat. 
Rozszerzone zostało na cały Kościół katolicki przez Benedykta XVI, pod koniec jego 
pontyfikatu. Obchody mają podkreślać świętość Ŝycia duchowieństwa oraz 
pobudzać działania zmierzające do zwiększenia liczby powołań do kapłaństwa. 
Święto jest szansą na głębsze przeŜycie tajemnic wiary, na których trudno dłuŜej się 
skupić w czasie Triduum Paschalnego i Wielkanocy. PapieŜ Benedykt XVI 
zaproponował wprowadzenie tego święta w odpowiedzi na postulaty zgłaszane 
przez róŜne episkopaty i zakony dla upamiętnienia Roku Kapłańskiego, który był 
obchodzony od 19 czerwca 2009 r. do 11 czerwca 2010 r. 

10.06 (sobota) Wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa 
śył w XII w. Urodził się we wsi Koźmin. W 1167 r. mianowany arcybiskupem 
gnieźnieńskim. Związany był z misją wśród Prusów. W roku 1170 zrezygnował 
z arcybiskupstwa i osiadł jak pustelnik w rozlewiskach Warty i Neru koło Dobrowa. 
Zasłynął darem modlitwy i nauczania ubogiej ludności. Zmarł 10 czerwca 1182 r., 
pochowany w Dobrowie. Kult Bogumiła występuje juŜ w średniowieczu. Ogłoszony 
przez Stolicę Apostolską 27 maja 1925 r. błogosławionym. Biskup Wiesław Alojzy 
Mering (biskup włocławski) dekretem z 28 grudnia 2006 r. ustanowił Sanktuarium 
Błogosławionego Bogumiła, Biskupa w Dobrowie. 

WARTO WIEDZIEĆ 

Duchowieństwo katolickie w świecie. Obecnie na świecie działa ponad 400 000 
kapłanów katolickich. W roku 2009 było to 410 593 kapłanów, z tego 275 542 to 
księża diecezjalni, a 135 051 – księża zakonnicy. Od początku XXI w. liczba księży 
na świecie powoli wzrasta, jednak daje się zauważyć jej spadek w Europie (od roku 
1999 do 2009 o 9%) oraz w Ameryce (od roku 1999 do 2009 spadek liczby księży 
diecezjalnych o 7%) i w Oceanii (od roku 1999 do 2009 o 4,6%).Natomiast liczba 
księży diecezjalnych rośnie w Azji, Afryce i Ameryce Łacińskiej. Spadek liczby 
księży zakonnych dotyczy wszystkich kontynentów. W 2013 roku ogólna liczba 
księży katolickich wyniosła 415 348. W związku ze znacznym wzrostem ogólnej 
liczby katolików spadek liczby księży w ostatnich dziesięcioleciach XX w. oraz 
niewielki jej wzrost obecnie powoduje znaczny wzrost liczby parafian przypadających 
na jednego księdza. W wyniku tego rośnie też liczba parafii, w których nie ma księdza 
– od 1970 do 2004 roku jest to wzrost z 39 431 do 55 729. 

Modlitwa o powołania kapłańskie i zakonne. „Jezu, Boski Pasterzu, Ty powołałeś 
Apostołów i uczyniłeś ich rybakami ludzi. Wezwij i dzisiaj młodych ludzi do Twojej 
służby. Ty nieustannie żyjesz dla nas. Twoja ofiara nieprzerwanie uobecnia się na 
naszych ołtarzach, bo pragniesz, by wszyscy ludzie mieli udział w Twoim 
odkupieniu. Niechaj ci, których powołałeś, rozpoznają Twoją wolę i daj im oczy 
otwarte na potrzeby całego świata. Daj im usłyszeć nieme prośby tylu ludzi, 
błagających o światło prawdy i ciepło prawdziwej miłości. Pozwól im wiernie trwać 
w dziele budowania Twego Mistycznego Ciała, by w ten sposób kontynuowali Twoje 
posłannictwo. Uczyń ich solą ziemi i światłością świata. Panie spraw, aby wiele 
dziewcząt i chłopców wielkodusznie i bez wahania poszło za głosem Twej miłości. 
Obudź w ich sercach pragnienie doskonałego życia według Ewangelii oraz wolę 
bezinteresownej służby dla Kościoła. Daj im gotowość przyjścia z pomocą wszystkim 
tym, którzy potrzebują ich pomocnych rąk i miłosiernego pochylenia nad ludzką 
nędzą. Amen”.  


